РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022г.                   г. Западная Двина                                № 207

Об утверждении перечня первичных средств
пожаротушения в местах общественного
пользования населенных пунктовЗападнодвинского
муниципального округа Тверской области

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Западнодвинского муниципального округа, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Западнодвинского муниципального округа Тверской области Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования населенных пунктов Западнодвинского муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу Распоряжение администрации Западнодвинского района от 23.04.2018№ 107 "Об организации утверждения Перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации Западнодвинского муниципального округа Бороненкова А.В.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Авангард" и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Западнодвинского муниципального округа     О.А. Голубева

Приложение
к Постановлению администрации
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
От 05.05.2022г. № 207

[bookmark: P28]ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного
инвентаря, которыми рекомендовано оснастить территории
общего пользования населенных пунктов Западнодвинского
муниципального округа Тверской области

	N п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации
пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

	- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
	2

	- порошковые (ОП) вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг

	ОП-10/9
	1

	ОП-5/4
	2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 x 1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1